EDITAL/PPGEDU/N.27/2025

CHAMADA DE ALUNOS ESPECIAIS PARA O PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO

CURSO: MESTRADO E DOUTORADO EM EDUCAÇÃO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação da URI –

Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões, Câmpus de Frederico

Westphalen, torna público a classificação na Seleção para aluno especial no Doutorado em

Educação, Área de Concentração Educação, para o ano 2025.

CANDIDATAS APROVADAS – SELEÇÃO ALUNO ESPECIAL 2025

– Disciplina: Práticas educativas em Diferentes contextos

- Maria Aparecida de Souza Santos

- Rosa Helena da Costa Araújo

– Disciplina: Educación inclusiva em perspectiva comparada

- Marlene Belotriz Pertuzzatti Stefanello

Aprovado pela Comissão de Seleção do Doutorado em 24 de setembro de 2025.

OBSERVAÇÃO: A matrícula será realizada nos dias 29 a 30 de setembro de 2025,

das 8h às 11h e das 13:30 às 16h30min, quando o(a) candidato(a) selecionado(a) deverá

dirigir-se à Secretaria do PPGEDU para a efetivação da matrícula ou via procuração.

Luci Mary Duso Pacheco

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação –

Mestrado e Doutorado - URI – Câmpus de Frederico Westphalen